Cum iterum unus illorum Hebræorum populus confiteretur Deo dicenti: « Ego sum qui deleo iniquitates tuas: propterea dic tu iniquitates tuas primus, ut justificeris », hujus populi personam gerens hic sanctus, Deo, inquit, peccata mea nota feci, et iniquitatem meam non abscondi. Verum Saluator adveniens omnes gentes ad poenitentiam vocat, per confessionem eas remissionem consecuturas promittens: quæ etiam gratiarum actionem exhibet. Dei facie ipsis apparet. — *Ex Corderio.*]

*Vers. 6. Confiteantur tibi populi, Deus, confiteantur tibi populi omnes.*

Quidni enim, dicit hoc vaticinio, quidni enim per orbem homines laudassent et oblationes attulissent, incenso ubique thymiamate, puraque hostia proposita? Porro dictionum repetitiones intentos faciunt auditores. Sciendum est autem homines, dum Deo benedicunt, verba tantum ad eum afferre, opere benefacere ei non posse. Deus vero benedicens firmat sermones opere, et omnimodorum bonorum benedictis copiam confert. Deinde monet ut divinam consequamur benedictionem.

*Vers. 7. Terra dedit fructum suum: benedicat nobis Deus.*

Tunc uniuscujusque hominis operum fructus comperitur. Nam terra hic pro homine dicitur; quin etiam crux subobscurè innuitur (1). Similiter et benedictionem exquirat. Dum autem gentes benedicti se rogant, videntur certe judicium legis a se depre-

charitate inflammati, nihil quod ad ipsum quomodo docunque spectare videretur negligebant.

cari, magisque optare salutem per Christum et gratiam.

Vers. 8. *Et metuant cum omnes fines terræ.*

Dei enim timor ad virtutem exercendam compellit; quo facto, iis quidem qui ita se habent, bene prorsus et quaqueversus esse continget. Nam qui pie divina mandata sectatur, et futurum veretur iudicium, hac regula utens Deo famulatur. Jam Dei famulatus benedictionem conciliat. Animalverte autem quod sub ipso fine non Judæis tantum, sed hominibus cunctis divinum insinuat timorem. Cunctæ reapse tribus ac linguæ timent honorantque Trinitatem. Observa insuper quod, ter pronuntiato nomine Dei, subjungit singulariter: « Et eum metuant, » atque ita sanctæ simul Trinitatis patefecit B mysterium, et unitatem Deitatis (1).

## 240 PSALMUS LXVII.

Vers. 2. *Exurgat Deus, et dissipentur inimici ejus.*

Quandiu tolerat, nec peccantibus justam pœnam infert, creditur quodammodo Deus dormire et quiescere: cum autem iræ frenum remittit, tunc veluti exurgere bellumque gerere adversus inimicos suos videtur; atque ad hoc ipsum provocant eum sanctorum voces.

Cum Deus itaque factus est homo, tunc dissipati sunt inimici ejus, fugeruntque quotquot ipsum ode- rant.